# SONY

2017年3月31日

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社

2017 年も PostPet「モモ妹」が、乳がんの正しい知識と検診の大切さを伝える ピンクリボン活動をサポートします

~ピンクリボンフェスティバル 15 周年の記念ロゴにモモが採用~

\*

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社は、乳がんの正しい知識と検診の大切さを伝えるピンクリボン活動をサポートしています。その一環として、PostPet「モモ妹」が、2017 年もピンクリボンフェスティバルのオフィシャルメッセンジャーに就任することになりました。さらに、今年は、ピンクリボンフェスティバルが 15 周年を迎える節目となり、それを記念して制作されたロゴにモモが採用されました。



また、ピンクリボンフェスティバルと PostPet のコラボ企画「ピンクリボンフェスティバル"ピンクな日々"フォトキャンペーン Vol.1 Love MOMO! Love Pink!」を、本日より、Instagram(\*)にて開催します。

ソニーネットワークコミュニケーションズのピンクリボン活動への支援は今年で 11 年目になります。がんという話題に対して、Postpet のモモというキャラクターを添えることで、話しにくい話題を話しやすくしたり、ピンクリボン活動参加者に笑顔を届けたりすることができると考え、ピンクリボン活動への支援を続けています。

#### 【ピンクリボンフェスティバル 2017 開催概要】

## ■ピンクリボンフェスティバルとは

ピンクリボンフェスティバル(主催:公益財団法人 日本対がん協会、朝日新聞社ほか)は、乳がんに関する関心を 高め、多くの方に検診受診への一歩を踏みだしてもらうための活動です。スマイルウオークやシンポジウム、デザイン 大賞などを実施し、ピンクリボンのメッセージを発信しています。

### ■開催日程

•5月14日(日) 第13回ピンクリボンデザイン大賞 作品募集 <7月2日(日)まで>

・10月1日(日)15周年記念 ピンクリボンシンポジウム @有楽町朝日ホール

・10月7日(土) 15周年記念 スマイルウオーク東京大会 @六本木ヒルズアリーナ

•10月14日(土) スマイルウオーク神戸大会 @スペースシアター

・10月28日(土) スマイルウオーク仙台大会 @勾当台公園いこいのゾーン

#### ■ピンクリボンフェスティバル"ピンクな日々"フォトキャンペーン

ピンクリボンフェスティバルを運営している公益財団日本対がん協会は、より幅広いターゲットに向けて、ピンクリボンのメッセージを広げることを目的に、年間を通して日本対がん協会と協賛企業のインスタグラムキャンペーン「ピンクリボンフェスティバル"ピンクな日々"フォトキャンペーン」を実施予定です。その第 1 弾として、ソニーネットワークコミュニケーションズとのコラボ企画「Love MOMO! Love Pink!」を、2017 年 3 月 31 日よりスタートします。

### 【ピンクリボンフェスティバル"ピンクな日々"Instagram フォトキャンペーン Vol.1 Love MOMO! Love Pink!】

#### ■開催概要

·応募期間: 2017 年 3 月 31 日(金)~2017 年 4 月 30 日(日)

•応募方法:

(1)Instagram にて、ピンクリボンフェスティバル公式アカウント(@pinkribbonfestival\_official)をフォロー

②テーマに沿った写真に、ハッシュタグ「#ピンクな日々」と「#lovemomo\_lovepink」をつけて投稿

プレゼント: <A 賞>モモぬいぐるみ 70cm 1 名様 <B 賞>スタンドキーホルダー 3 種類 各 15 名様

詳細は専用ページを参照ください。

http://camp-in.jp/campaign-pp

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社は、今後も PostPet「モモ」によるピンクリボン活動へのサポートを通じて、社会貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

- ※「PostPet」は、ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社の登録商標です。
- ※記載されている会社名および商品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。

#### (\*) Instagram

Instagram は米国およびその他の国における Instagram, LLC の商標です。

以上